
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2022
(PESOS)

Concepto (c) Diferencia (e)RecaudadoDevengadoModificado
Ampliaciones /
(Reducciones)Estimado(d)

Ingreso

Ingresos de Libre Disposición

A. Impuestos 73,849,035.24 10,398,197.37 84,247,232.62 84,247,232.62 10,398,197.3884,247,232.61

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

C. Contribuciones de Mejoras 103,739.94 1,600,497.06 1,704,237.00 1,704,237.00 1,600,497.061,704,237.00

D. Derechos 51,095,756.29 769,497.93 51,865,254.20 51,865,254.20 769,497.9151,865,254.22

E. Productos 2,859,611.89 1,325,080.66 4,184,692.56 4,184,692.56 1,325,080.674,184,692.55

F. Aprovechamientos 13,127,438.64 4,231,280.23 17,358,718.88 17,358,718.88 4,231,280.2417,358,718.87

G. Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 120,382,217.85 -120,382,217.85 0.00 0.00 -120,382,217.850.00

H. Participaciones 280,710,372.00 19,874,227.36 300,584,599.36 300,584,599.36 19,874,227.36300,584,599.36

h1) Fondo General de Participaciones 280,710,372.00 19,874,227.36 300,584,599.36 300,584,599.36 300,584,599.36 19,874,227.36

h2) Fondo de Fomento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h4) Fondo de Compensación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h9) Gasolinas y Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las 
Entidades Federativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

i1) Tenencia o Uso de Vehículos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Fondo de Compensación ISAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Otros Incentivos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

J. Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

K. Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

k1) Otros Convenios y Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L. Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

l1) Participaciones en Ingresos Locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2) Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

542,128,171.86 -82,183,437.24 459,944,734.62 459,944,734.62 -82,183,437.24459,944,734.62I. Total de Ingresos de Libre Disposición

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones 212,623,216.00 1,180,921.00 213,804,137.00 213,804,137.00 1,180,921.00213,804,137.00

a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y 
Gasto Operativo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 

212,623,216.00 1,180,921.00 213,804,137.00 213,804,137.00 213,804,137.00 1,180,921.00

a5) Fondo de Aportaciones Múltiples 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Fondo de Aportaciones para la Educación 
Tecnológica y de Adultos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de 
los Estados y del Distrito Federal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las 
Entidades Federativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

b1) Convenios de Protección Social en Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Convenios de Descentralización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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b3) Convenios de Reasignación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Otros Convenios y Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios 
Productores de Hidrocarburos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Fondo Minero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

212,623,216.00 1,180,921.00 213,804,137.00 213,804,137.00 1,180,921.00213,804,137.00II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas

0.00 90,124,095.67 90,124,095.67 90,124,095.67 90,124,095.6790,124,095.67III.  Ingresos Derivados de Financiamientos

 Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 90,124,095.67 90,124,095.67 90,124,095.67 90,124,095.6790,124,095.67

I V. Total de Ingresos 9,121,579.43754,751,387.86 763,872,967.29 763,872,967.29763,872,967.29 9,121,579.43

SINDICO MUNICIPAL

MA. ISABEL AGUILERA VERDUZCO

PRESIDENTE MUNICIPAL

CARLOS ALBERTO SOTO DELGADO

TESORERO MUNICIPAL

MA. FERNANDA GARIBAY CARREON

CONTRALOR  MUNICIPAL

JORGE MARTIN AGUILAR TERRAZAS
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